鳥取県告示第 315 号

 土砂災害警戒区域等における土砂災害防止対策の推進に関する法律（平成 12 年法律第 57 号）第６条第１項の

規定に基づき次に掲げる土地の区域を土砂災害警戒区域に指定するので、同条第４項の規定により告示する。

  平成 19 年３月 30 日

                   鳥取県知事 片 山 善 博

１(１) 土砂災害警戒区域を指定する市町村の名称

     八頭町

 (２) 土砂災害の発生原因となる自然現象の種類

     土石流

 (３) 土砂災害警戒区域の名称

柏谷川（Ⅰ－１－１－９－１）、頓正寺谷川（Ⅰ－１－１－９－２）、金屋谷川（Ⅰ－１－１－９－３）、宿

谷川（Ⅰ－１－１－９－４）、鷹匠谷川（Ⅰ－１－１－９－５）、高上谷川（Ⅰ－１－１－９－６）、新部荘谷

川（Ⅰ－１－１－９－８）、栗谷川（Ⅰ－１－１－９－９）、国荘谷川（Ⅰ－１－１－９－10）、新荘谷川（Ⅰ

－１－１－９－11）、観音谷川（Ⅰ－１－１－９－12）、糸谷川（Ⅰ－１－１－９－13）、長品谷川（Ⅰ－１－

１－９－14）、志子部谷川（Ⅰ－１－１－９－15）、シイザキ谷川（Ⅰ－１－１－９－16）、谷本谷川（Ⅰ－１

－１－９－17）、上ヶ谷川（Ⅰ－１－１－９－19）、銭神谷川（Ⅰ－１－１－９－20）、加丈谷川（Ⅰ－１－１

－９－21）、丸尾谷川（Ⅰ－１－１－９－22）、上ヶ谷川（Ⅰ－１－１－９－23）、家ノ奥南谷川（Ⅰ－１－１

－９－24），家ノ奥本谷川（Ⅰ－１－１－９－25）、大谷川（Ⅰ－１－１－９－26）、藤足谷川（Ⅰ－１－１－

９－28）、財ノ木谷川（Ⅰ－１－１－９－29）、森ヶ谷川（Ⅰ－１－１－９－30）、芦谷川（Ⅰ－１－１－９－

31）、下野谷川（Ⅰ－１－１－９－32）、上野谷川（Ⅰ－１－１－９－33）、手尾谷川（Ⅰ－１－１－９－34）、

山根谷川（Ⅰ－１－１－９－35）、ソフテケ谷川（Ⅰ－１－１－９－36）、ビワガ谷川（Ⅰ－１－１－９－37）、

釈迦堂谷川（Ⅰ－１－１－９－38）、宮ノ下川（Ⅰ－１－１－９－39）、宮ノ下モ谷川（Ⅰ－１－１－９－40）、

大平谷川（Ⅰ－１－１－９－41）、宮谷川（Ⅰ－１－１－９－42）、砂子谷川（Ⅰ－１－１－９－43）、紙屋谷

川（Ⅰ－１－１－９－45）、和庄谷川（Ⅰ－１－１－９－46）、西小谷川（Ⅰ－１－１－９－47）、西小谷下川

（Ⅰ－１－１－９－48）、下ノ谷川（Ⅰ－１－１－９－49）、喜和井谷川（Ⅰ－１－１－９－51）、道谷川（Ⅰ

－１－１－９－52）、和見谷川（Ⅰ－１－１－９－53）、桃ヶ谷川（Ⅰ－１－１－９－56）、間谷下川（Ⅱ－１

－１－９－１）、長品上谷川（Ⅱ－１－１－９－２）、森谷川（Ⅱ－１－１－９－３）、杉ノ奥谷川（Ⅱ－１－

１－９－４）、梨木谷川（Ⅱ－１－１－９－５）、荒神谷川（Ⅱ－１－１－９－６）、鞍内谷川（Ⅱ－１－１－

９－７）、荒神谷川（Ⅱ－１－１－９－８）、段ノ谷川（Ⅱ－１－１－９－９）、譲葉谷川（Ⅱ－１－１－９－

10）、彼岸谷川（Ⅱ－１－１－９－11）、畑ヶ谷川（Ⅱ－１－１－９－12）、下野大谷川（Ⅱ－１－１－９－13）、

寺谷川（Ⅱ－１－１－９－15）、坊主ヶ谷川（Ⅱ－１－１－９－16）、宮ノ下谷川（Ⅱ－１－１－９－17）、宮

ノ谷川（Ⅱ－１－１－９－18）、ビハケ谷川（Ⅱ－１－１－９－19）、間谷川（Ⅱ－１－１－９－20）、水無谷

川（Ⅱ－１－１－９－21）、柳谷川（Ⅱ－１－１－９－22）、上ミ谷川（Ⅱ－１－１－９－23）、恵牙ノ谷川（Ⅱ

－１－１－９－24）

 (４) 土砂災害警戒区域の表示

     次の図のとおり。

２(１) 土砂災害警戒区域を指定する市町村の名称

     八頭町

 (２) 土砂災害の発生原因となる自然現象の種類

     急傾斜地の崩壊

 (３) 土砂災害警戒区域の名称

大江Ａ地区（Ⅰ－385）、大江Ｂ地区（Ⅰ－386）、大江Ｃ地区（Ⅰ－387）、大江Ｄ地区（Ⅰ－388）、下野

Ａ地区（Ⅰ－389）、下野Ｂ地区（Ⅰ－390）、塩上地区（Ⅰ－391）、殿下土居地区（Ⅰ－392）、新庄地区（Ⅰ

－393）、志子部地区（Ⅰ－394）、西谷Ａ地区（Ⅰ－395）、西谷Ｂ地区（Ⅰ－396）、西谷Ｃ地区（Ⅰ－397）、

見槻中地区（Ⅰ－398）、福井地区（Ⅰ－399）、大江Ｅ地区（Ⅰ－1114）、大江Ｆ地区（Ⅰ－1115）、下野Ｃ

地区（Ⅰ－1116）、水口地区（Ⅰ－1117）、薬師団地地区（Ⅰ－1271）、薬師団地Ｂ地区（Ⅰ－1272）、塩上

Ｂ地区（Ⅰ－1273）、志子部 Ｂ地区（Ⅰ－1274）、下野Ｄ地区（Ⅰ－1275）、大江Ｇ地区（Ⅰ－1276）、大江

Ｊ地区（Ⅰ－1279）、殿寺土居地区（Ⅰ－人工 12）、坂田地区（Ⅰ－人工 13）、船岡倉内地区（Ⅱ－2305）、

丸山地区（Ⅱ－2306）、見槻中地区（Ⅱ－2307）、塩上Ｃ地区（Ⅱ－2308）、塩上Ｅ地区（Ⅱ－2310）、西谷

Ｄ地区（Ⅱ－2311）、見槻地区（Ⅱ－2312）、志子部Ｃ地区（Ⅱ－2313）、志子部Ｄ地区（Ⅱ－2314）、志子

部Ｅ地区（Ⅱ－2315）、橋本地区（Ⅱ－2316）、橋本Ｂ地区（Ⅱ－2317）、橋本Ｃ地区（Ⅱ－2318）、橋本Ｄ

地区（Ⅱ－2319）、下野Ｅ地区（Ⅱ－2320）、下野Ｆ地区（Ⅱ－2321）、下野Ｇ地区（Ⅱ－2322）、下野Ｉ地

区（Ⅱ－2324）、下野Ｊ地区（Ⅱ－2325）、下野Ｋ地区（Ⅱ－2326）、下野Ｌ地区（Ⅱ－2327）、下野Ｍ地区

（Ⅱ－2328）、下野Ｎ地区（Ⅱ－2329）、大江Ｋ地区（Ⅱ－2330）、大江Ｌ地区（Ⅱ－2331）、大江Ｍ地区（Ⅱ

－2332）、大江Ｎ地区（Ⅱ－2333）、大江Ｏ地区（Ⅱ－2334）

 (４) 土砂災害警戒区域の表示

     次の図のとおり。

（「次の図」は省略し、その図面を鳥取県県土整備部治山砂防課及び八頭総合事務所県土整備局並びに八頭町役

場に備え置いて縦覧に供する。）